АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.08.2023 № 5562

Г 1
Об установлении тарифов на плат
ные услуги по реализации дополни
тельных общеобразовательных про
грамм, оказываемые Муниципаль
ным бюджетным дошкольным обра
зовательным учреждением «Детский
сад № 61»

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 54

Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода по

становляет:

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных об

щеобразовательных программ, оказываемые Муниципальным бюджетным до

школьным образовательным учреждением «Детский сад № 61», в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

2. Отменить пункт 1 постановления администрации города Нижнего Новго

рода от 17.10.2017 № 4940 «Об установлении тарифов на платные дополнительные

образовательные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным

образовательным учреждением «Детский сад № 61».

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном

2

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новго

род».

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком

муникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н.

Глава города

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

Ю.В.Шалабаев

ч.

Сертификат: 7E3126DA7AC0DB0CF19957C3122DA9E5
Кому выдан: Шалабаев Юрий Владимирович
Действителен: с 19.10.2022 до 12.01.2024

М.Л.Антипова
467 10 17

< 3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

города
о т  09.08.2023 № 3562

Тарифы
на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных про

грамм, оказываемые Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад № 61»

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  п л а т н о й
у с л у ги

В о зр а с т
о б у ч а ю

щ и х с я

П е р и о д  р е а
л и з а ц и и
п л а т н о й

у с л у ги  п о  р е
а л и за ц и и  д о

п о л н и т е л ь
н ой  о б щ е о б
р а з о в а т е л ь

н о й  п р о
гр а м м ы , м е

с яц е в

К о л -в о
за н я т и й
в м есяц

К о л -в о  з а
н ят и й  за  п е
р и о д  р е а л и
за ц и и  п л а т
н о й  у с л у ги
п о  р е а л и з а
ц и и  д о п о л
н и т е л ь н о й
о б щ е о б р а

зо в а т е л ь н о й
п р о гр а м м ы

П р о д о л
ж и т е л ь

н о с т ь  о д
н о го  з а
н яти я ,
м и н у т

Т а р и ф  за
п л а т н у ю

у с л у гу  п о  р е
а л и за ц и и  д о

п о л н и т е л ь
н ой  о б щ е о б
р а з о в а т е л ь

н ой  п р о
г р а м м ы , руб .

Т а р и ф
за  мес.»

руб .

Т а р и ф  з а  о д н о
за н я т и е , руб .

1

Р б а л и за ц и я  д о п о л н и т е л ь
н о й  о б щ е о б р а з о в а т е л ь
н о й  п р о гр а м м ы  « Т в о р ч е
ск а я  м а с те р с к а я »

Д е т и  4 -
го  года
ж и з н и

8 4 32 20 4 0 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0 125 ,00

2

Р е а л и за ц и я  д о п о л н и т е л ь
н о й  о б щ е о б р а з о в а т е л ь
н о й  п р о гр а м м ы  « Т в о р ч е
ск а я  м астер ск ая »

Д е т и  5-
г о  го д а
ж и з н и

8 4 32 20 4 0 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0 125 ,00

3

Р е а л и за ц и я  д о п о л н и т е л ь
н ой  о б щ е о б р а з о в а т е л ь
н о й  п р о гр а м м ы  « Т в о р ч е
ск а я  м астер ск ая »

Д е т и  6-
г о  го д а
ж и з н и

8 4 32 25 4 0 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0 125 ,00

4

Р е а л и за ц и я  д о п о л н и т е л ь
н о й  о б щ е о б р а з о в а т е л ь
н о й  п р о гр а м м ы  « Т в о р ч е
ск а я  м астер ск ая »

Д е т и  7-
го  го д а
ж и з н и

8 4 32 30 4 0 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0 125 ,00

5

Р е а л и за ц и я  д о п о л н и т е л ь
н о й  о б щ е о б р а з о в а т е л ь
н о й  п р о гр а м м ы  « И гр а -
л о ч к а »

Д е т и  3-
го  го д а
ж и з н и

8 4 32 20 4 0 0 0 ,0 0 5 0 0 ,0 0 125 ,00

6

Р еал и зац и я  д о п о л н и т е л ь
н ой  о б щ е о б р а з о в а т е л ь
н о й  п р о гр а м м ы  « П о ч е м у
чки»

Д е т и  4 -
г о  го д а
ж и з н и

8 8 64 25 6 4 0 0 ,0 0 8 0 0 ,0 0 100 ,00

7

Р еал и зац и я  д о п о л н и т е л ь
н о й  о б щ е о б р а з о в а т е л ь
н ой  п р о гр а м м ы  « Х о ч у  все
зн ать»

Д е т и  6-
г о  го д а
ж и з н и

8 8 64 30 5 6 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 8 7 ,5 0

8
Р еал и зац и я  д о п о л н и т е л ь
н о й  о б щ е о б р а з о в а т е л ь
н о й  п р о гр а м м ы  « Р у ч еек »

Д е т и  6 -
г о  го д а
ж и з н и

8 8 64 30 5 6 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 8 7 ,5 0

9

Р е а л и за ц и я  д о п о л н и т е л ь
н о й  о б щ е о б р а з о в а т е л ь
н о й  п р о гр а м м ы  « О б у ч е
н и е  ч т е н и ю »

Д е т и  5-
г о  го д а
ж и з н и

8 8 64 20 5 6 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 8 7 ,5 0

10

Р е ал и зац и я  д о п о л н и т е л ь
н о й  о б щ е о б р а з о в а т е л ь
н о й  п р о гр а м м ы  « Р аз  с т у
п ен ька , д в а  сту п е н ь к а»

Д е т и  7-
го  го д а
ж и з н и

8 8 64 30 5 6 0 0 .0 0 7 0 0 .0 0 8 7 ,5 0

11

Р еал и зац и я  д о п о л н и т е л ь
н о й  о б щ е о б р а з о в а т е л ь
н о й  п р о гр а м м ы  « Б у
ковка»

Д е т и  7-
го  го д а
ж и зн и

8 8 64 30 5 6 0 0 ,0 0 7 0 0 .0 0 8 7 ,5 0